

АО "СНХЗ"

(наименование строки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 43Д-23
(локальная смета)

на Капитальный ремонт с заменой обмотки

Цех Н-13-14

Основание: Дефектная ведомость
Сметная стоимость 45 125,00 руб.
Прочих 45 125,00 руб.
Средства на оплату труда руб.
Сметная трудоемкость 141,78 чел. час
Трудозатраты механизаторов чел. час
Составлен(а) в ценах 2004 г.: 14.12.2023 г.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/э осн. раб. на ед.	Т/э осн. раб. Всего			
					Всего	В том числе		Всего	В том числе						
					Осн.З/л	Эк.Маш	З/лМех	Осн.З/л	Эк.Маш	З/лМех					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	БЦБ-030102-0802	Ремонт стартеров трехфазных асинхронных электродвигателей с заменой внешней обмотки, мощность электродвигателя свыше 50 до 75кВт частота вращения ротора 1000об/мин	шт.	1	19 480,07					19 480,07				121,877	121,88
		прим. 5 Разд.03 При замене обмоток с изоляцией класса В ПЗ=1,4; ЗМ=1,4; МАТ=1,4; ТЗ=1,4)													
		прим. 7 Разд.03 При ремонте электродвигателей иностранного происхождения ПЗ=1,15; ЗМ=1,15; МАТ=1,15; ТЗ=1,15)													
2	БЦБ-030109-0801	Сушка изоляции обмоток электродвигателей, мощность электродвигателя свыше 50 до 75кВт	статор (фазный ротор)	1	3 253,35					3 253,35				19,895	19,9
		прим. 7 Разд.03 При ремонте электродвигателей иностранного происхождения ПЗ=1,15; ЗМ=1,15; МАТ=1,15; ТЗ=1,15)													
Испытания электродвигателя после ремонта в базисных ценах															
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										22 713,42					141,78
В том числе, справочно:										24 757,63					141,78
Тех. часть сборника БЦ п.12 Районный коэффициент 15% ПЗ=1,09 (Поз. 1-2)										2 044,21					
Итого по разделу 1 Капитальный ремонт с заменой обмотки :															
Ремонт энергооборудования:															
Итого Поз. 1-2										22 713,42					141,78
Всего с учетом "тех. часть сборника БЦ п.12 Районный коэффициент 15% ПЗ=1,09"										24 757,63					141,78
Итого										24 757,63					141,78
В том числе:															
Итого по разделу 1 Капитальный ремонт с заменой обмотки										24 757,63					141,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Раздел 2. Стоимость материалов															
3	Цена ОК0ММ/4,39/1,2	Провод обмоточный ПЭТ-155 1,56 мм	кг	75	1252,56/КНДС	237,73				17 829,75				0	0
4	Цена ОК0ММ/4,39/1,2	Кабель РКТМ 50 мм2	м	3,8	168,94					641,97				0	0
5	Цена ОК0ММ/4,39/1,2	Изофлекс 191 0,2 мм	кг	1,5	890,00/КНДС	120,54				180,81				0	0
6	Цена ОК0ММ/4,39/1,2	Плитель ПЛОС-61	кг	0,2	635,00/КНДС	1 288,03				253,61				0	0
7	Цена ОК0ММ/4,39/1,2	Трубка ТРР Ф 4 мм	м	16	6690,00/КНДС	4,10				65,60				0	0
8	Цена ОК0ММ/4,39/1,2	Шур-чупок х/б 6 мм	м	15	21,60/КНДС	1,23				18,45				0	0
9	Цена ОК0ММ/4,39/1,2	Лак МЛ-92	кг	4,8	6,50/КНДС	45,94				220,51				0	0
10	Цена ОК0ММ/4,39/1,2	Пленксинтекартон ПСК-515 0,19 мм	кг	1,7	242,00/КНДС	1,71				2,91				0	0
11	Цена ОК0ММ/4,39/1,2	Стеклогексолит СТЭФ толщ. 2мм	кг	10	9,00/КНДС	98,71				987,10				0	0
12	Цена ОК0ММ/4,39/1,2	Лакоткань ЛКМ 0,12	м2	2	520,00/КНДС	63,58				127,18				0	0
13	Цена ОК0ММ/4,39/1,2	Смазка Литол-24	кг	0,4	395,00/КНДС	98,71				39,48				0	0
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах															
Итого по разделу 2 Стоимость материалов :															
Ремонт энергооборудования:															
Итого Поз. 3-13															
Итого															
В том числе:															
Материалы															
Итого по разделу 2 Стоимость материалов															
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах															
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам															
В том числе, справочно:															
Тех. часть сборника БЦ п.12 Районный коэффициент 15% ПЗ=1,09 (Поз. 1-2)															
Итого по смете:															
Ремонт энергооборудования:															
Итого по Поз. 1-2															
Итого Поз. 1-2															
Всего с учетом "Тех. часть сборника БЦ п.12 Районный коэффициент 15% ПЗ=1,09"															
Итого по Поз. 3-13															
Итого Поз. 3-13															
Итого															
В том числе:															
Материалы															
ВСЕГО по смете															
45 125,00															
141,78															

Составил : Макаруева А.Ф